
— 14595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

2529

UCHWA£A Nr XXII/154/2008 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 17 czerwca 2008 r.

w sprawie uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Miasta i Gminy Okonek"

Poz. 2529

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 90 f ustawy z dnia 7 wrze�nia
1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572
ze zm.) Rada Miejska w Okonku uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê "Regulamin udzielania pomocy material-
nej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na
terenie Miasta i Gminy Okonek", stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Okon-
ka.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XLII/217/06 Rady Miejskiej w
Okonku z dnia 27 czerwca 2006 roku w sprawie uchwalenia
"Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze
socjalnym dla uczniów zamieszka³ych na terenie Miasta i
Gminy Okonek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 121, poz. 2983).

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(�) mgr Danuta Per³owska

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXII/154/2008

Rady Miejskiej w Okonku
z dnia 17 czerwca 2008 r.

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM
DLA UCZNIÓW ZAMIESZKA£YCH NA TERENIE MIASTA I GMINY OKONEK.

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1.Niniejszy Regulamin okre�la zasady przyznawania
pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom za-
mieszka³ym na terenie Miasta i Gminy Okonek.

2. Regulamin okre�la:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego;

2) formy stypendium szkolnego;

3) tryb udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb udzielania zasi³ku szkolnego;

5) sposób udzielania �wiadczeñ pomocy materialnej.

3. Ilekroæ w dalszych przepisach Regulaminu mówi siê
bez bli¿szego okre�lenia o:

1) Regulaminie - nale¿y przez to rozumieæ Regulamin udzie-
lania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla
uczniów zamieszka³ych na terenie Miasta i Gminy Okonek,

2) ustawie o systemie o�wiaty - nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami),

3) ustawie o pomocy spo³ecznej - nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 ze zmianami),

4) ustawie o �wiadczeniach rodzinnych - nale¿y przez to
rozumieæ ustawê z dnia 28 listopada 2006 r. o �wiadcze-
niach rodzinnych (Dz.U. Nr 139, poz. 992 ze zmianami),

5) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ uczniów szkó³ wymienio-
nych w art. 90 b ust. 3 i 4 ustawy o systemie o�wiaty
zamieszkuj¹cych teren Miasta i Gminy Okonek,

6) rodzicach - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e prawnych
opiekunów,



— 14596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

7) rodzinie- nale¿y przez to rozumieæ osoby spokrewnione
lub nie spokrewnione pozostaj¹ce w faktycznym zwi¹zku,
wspólnie zamieszkuj¹ce i gospodaruj¹ce,

8) kryterium dochodowe - nale¿y przez to rozumieæ maksy-
malnie miesiêczn¹ wysoko�æ dochodu na osobê w rodzi-
nie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy
spo³ecznej,

9) kwocie zasi³ku rodzinnego - nale¿y przez to rozumieæ
kwotê, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o
�wiadczeniach rodzinnych,

10) dochodzie na osobê w rodzinie - nale¿y przez to rozumieæ
dochód rodziny podzielony przez liczbê osób w rodzinie.

ROZDZIA£ II

Uprawnieni do korzystania z pomocy
materialnej o charakterze socjalnym

§2. 1.Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone uczniowi,
który zamieszkuje na terenie Miasta i Gminy Okonek, znajduje
siê w trudnej sytuacji materialnej, wynikaj¹cej z niskich
dochodów na osobê w rodzinie, w szczególno�ci gdy w
rodzinie tej wystêpuje: bezrobocie, niepe³nosprawno�æ, ciê¿-
ka lub d³ugotrwa³a choroba, wielodzietno�æ, brak umiejêtno-
�ci wype³niania funkcji opiekuñczo-wychowawczych, alkoho-
lizm, narkomania, a tak¿e gdy rodzina jest niepe³na lub
wyst¹pi³o zdarzenie losowe z zastrze¿eniem art. 90 d ust. 12
i 13 ustawy o systemie o�wiaty.

2. W przypadku, gdy liczba osób spe³niaj¹cych kryteria,
o których mowa w ust. 1, jest wiêksza ni¿ liczba stypendystów
do rozdysponowania pierwszeñstwo w uzyskaniu stypen-
dium maj¹ uczniowie pochodz¹cy z rodzin o najni¿szych
dochodach.

3. W szczególnych przypadkach, gdy sytuacja materialna
rodziny uleg³a pogorszeniu (np. na skutek �mierci lub kalec-
twa cz³onka rodziny), stypendium szkolne ustala siê na pod-
stawie nowych okoliczno�ci, pocz¹wszy od miesi¹ca, w któ-
rym z³o¿ono nowy wniosek, bez wyrównania.

§3. Zasi³ek szkolny przyznaje siê uczniowi znajduj¹cemu
siê przej�ciowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu
zdarzenia losowego, w szczególno�ci:

1) �mierci cz³onka rodziny;

2) po¿aru;

3) kradzie¿y;

4) wypadku;

5) nag³ej choroby w rodzinie;

6) utraty mienia znacznej warto�ci;

7) innych okoliczno�ci utrudniaj¹cych prawid³owe funkcjo-
nowanie rodziny i utrudniaj¹cych naukê ucznia.

ROZDZIA£ III

Sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego

§4. 1.Stypendium szkolne udziela siê uczniowi znajduj¹ce-
mu siê w trudnej sytuacji materialnej.

2. Podstawowym miernikiem trudnej sytuacji materialnej
ucznia jest dochód na osobê ustalany na zasadach okre�lo-
nych w art. 8 ust. 3-13 ustawy o pomocy spo³ecznej z tym,
¿e do dochodu nie wlicza siê �wiadczeñ pomocy materialnej
przydzielanej na podstawie ustawy o systemie o�wiaty.

*§5.1. Miesiêczn¹ wysoko�æ stypendium szkolnego dla
wszystkich uprawnionych uczniów ustala siê w wysoko�ci nie
ni¿szej ni¿ 80% kwoty zasi³ku rodzinnego.

2. Maksymalna wysoko�æ stypendium w wysoko�ci 200%
kwoty zasi³ku rodzinnego przys³uguje sierotom i pó³sierotom
spe³niaj¹cym kryterium dochodowe.

3. Kwota stypendium szkolnego mo¿e byæ zwiêkszona do
200% kwoty zasi³ku rodzinnego w zwi¹zku z ponoszeniem
dodatkowych kosztów z tytu³u niepe³nosprawno�ci ucznia i
przyznana na:

1) op³atê dodatkowych kursów koniecznych do podniesienia
poziomu kszta³cenia,

2) op³atê przewodnika lub lektora,

3) zakup sprzêtu specjalistycznego niezbêdnego w procesie
dydaktycznym,

4) inne uzasadnione cele.

4. Warunkiem ubiegania siê o zwiêkszenie stypendium
szkolnego z tytu³u niepe³nosprawno�ci jest wskazanie danych
uzasadniaj¹cych przyznanie zwiêkszonego stypendium.

ROZDZIA£ IV

Formy udzielania stypendium szkolnego

§6. 1.Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane uczniowi w
formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych wykraczaj¹cych poza zajêcia reali-
zowane w szkole w ramach planu nauczania na podstawie
przedstawionych rachunków, biletów lub faktur, w szcze-
gólno�ci udzia³u w:

a) wyrównawczych zajêciach edukacyjnych, zajêciach dla
dysgrafików, dyslektyków, zajêciach logopedycznych i
innych wynikaj¹cych z potrzeby wyrównywania bra-
ków edukacyjnych b¹d� z opinii lub orzeczenia poradni
psychologiczno-pedagogicznej,

b) innych przedsiêwziêciach realizowanych przez szko³ê
jak: wyj�cia (wyjazdy) do kina, teatru, na wycieczki
szkolne, zielone szko³y, dodatkowe zajêcia edukacyjne
itp.,

Poz. 2529



— 14597 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

2) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów udzia³u w
zajêciach edukacyjnych realizowanych poza szko³¹, a w
szczególno�ci nauki jêzyków obcych, zajêæ muzycznych,
sportowych, komputerowych, zajêæ na basenie i innych,
na podstawie przedstawionych rachunków, biletów lub
faktur.

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w
szczególno�ci zakupu:

a) podrêczników, lektur, encyklopedii, s³owników i in-
nych ksi¹¿ek pomocniczych do realizacji procesu dy-
daktycznego, multimedialnych programów edukacyj-
nych,

b) zeszytów, d³ugopisów, piórników, plecaków i innych
artyku³ów szkolnych,

c) stroju sportowego i innego wyposa¿enia ucznia wy-
maganego przez szko³ê,

d) innych pomocy niezbêdnych do udzia³u w dodatko-
wych zajêciach edukacyjnych.

4) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów zwi¹za-
nych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania w
odniesieniu do s³uchacza kolegium, a tak¿e ucznia szko³y
ponadgimnazjalnej, na podstawie faktur lub rachunków, a
w szczególno�ci za:

a) zakwaterowanie w bursie, internacie, domu studenta
lub na stancji,

b) transport �rodkami komunikacji zbiorowej,

c) op³aty za posi³ki w sto³ówce,

d) inne dodatkowe op³aty i wydatki wymagane obligato-
ryjnie przez szko³ê.

5) �wiadczenia pieniê¿nego, je¿eli burmistrz uzna, bior¹c pod
uwagê uzasadnienie wnioskodawcy, ¿e w przypadku ucznia
bêd¹cego s³uchaczem kolegium forma, o której mowa pkt
1-3, nie jest celowa.

2. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w jednej lub
jednocze�nie w kilku formach wymienionych w ust. 1.

ROZDZIA£ V

Tryb udzielania stypendium szkolnego

§7. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres nie
d³u¿szy ni¿ od wrze�nia do czerwca w danym roku szkolnym,
a w przypadku s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowników
s³u¿b spo³ecznych na okres nie d³u¿szy ni¿ od pa�dziernika do
czerwca w danym roku szkolnym.

§8. 1.Warunkiem ubiegania siê o przyznanie stypendium
jest:

1) z³o¿enie wniosku o przyznanie stypendium, wed³ug wzoru
stanowi¹cego za³¹cznik nr 1 do niniejszego Regulaminu,

2) do³¹czenie do wniosku za�wiadczeñ dotycz¹cych sytuacji
rodzinnej i materialnej ucznia,

2. Wniosek wraz z za³¹cznikami nale¿y z³o¿yæ w Punkcie
Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Okonku do 15
wrze�nia danego roku szkolnego, a w przypadku s³uchacza
kolegium do 15 pa�dziernika. Z³o¿enie w tym terminie wnio-
sku wraz z za³¹cznikami w polskiej placówce pocztowej ope-
ratora publicznego jest równoznaczne ze z³o¿eniem go w
Punkcie Obs³ugi Interesanta.

3. Wniosek mo¿na z³o¿yæ w innym po terminie, okre�lo-
nym w ust. 2, tylko w uzasadnionym przypadku takim jak
pobyt w szpitalu, nag³a utrata �ród³a dochodu, po¿ar, inne
nag³e przyczyny, których nie mo¿na by³o przewidzieæ.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, pozostaje bez
rozpatrzenia gdy:

1) zosta³ z³o¿ony po ustalonym terminie, o czym decyduje
data wp³ywu lub data stempla pocztowego z zastrze¿e-
niem przepisu ust. 3,

2) nie zawiera kompletu dokumentów, o których mowa w
ust. 1, i mimo wezwania nie uzupe³niono braków w
terminie 7 dni,

3) wniosek lub za³¹czniki, o których mowa w ust. 1 s¹
nieprawid³owo wype³nione, i mimo wezwania nie uzupe³-
niono braków w terminie 7 dni.

5. Wniosek o przyznanie �wiadczenia i za³¹czniki do
wniosku nie podlegaj¹ op³acie skarbowej.

§9. Stypendium szkolne wstrzymuje siê albo cofa w przy-
padku ustania przyczyn, które stanowi³y podstawê przyznania
stypendium.

ROZDZIA£ VI

Tryb udzielania zasi³ku szkolnego

§10. 1. Warunkiem przyznania zasi³ku szkolnego jest z³o-
¿enie wniosku w Urzêdzie Miejskim w Okonku zgodnie z
trybem okre�lonym w §8 ust. 1 wraz z podaniem danych
uzasadniaj¹cych przyznanie zasi³ku.

2. O wysoko�ci i formie zasi³ku szkolnego decyduje organ
administracyjny przyznaj¹cy zasi³ek na podstawie z³o¿onego
wniosku, kieruj¹c siê ka¿dorazowo indywidualn¹ ocen¹ skut-
ków zdarzenia losowego.

3. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekroczyæ
jednorazowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ kwoty zasi³ku
rodzinnego.

ROZDZIA£ VII

Sposób przyznania �wiadczeñ pomocy materialnej

§14. 1. �wiadczenie pomocy materialnej o charakterze
socjalnym przyznaje burmistrz, w drodze decyzji administra-
cyjnej.

Poz. 2529



— 14598 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

2. Od decyzji administracyjnej, o której mowa w ust. 1
s³u¿y stronie odwo³anie do Samorz¹dowego Kolegium Od-
wo³awczego w Pile za po�rednictwem Burmistrza w terminie
14 dni od dnia dorêczenia.

§15. 1. Stypendium przyznane w formie, o której mowa
w §6 ust. 1 pkt 1-2 i 4-5 bêdzie przekazane gotówk¹ w kasie
Urzêdu Miejskiego w Okonku lub przelewem na konto osobi-
ste: rodzica uprawnionego do pobierania stypendium szkol-
nego albo pe³noletniego ucznia.

2. Stypendium przyznane w formie rzeczowej okre�lonej
w §6 ust. 1 pkt 3, jest udzielane poprzez zakup przez Gminê
niezbêdnych przedmiotów i przekazanie ich wnioskodawcy.

*§16. Wyp³ata stypendiów i zasi³ków nastêpuje po otrzy-
maniu �rodków z bud¿etu pañstwa.

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
NK.Pi.I.2.0911-340/08 z dnia 16 lipca 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §5 i §16 za³¹cznika nr 1 do uchwa³y Nr XXII/
154/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 17 czerwca 2008
r. w sprawie uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamiesz-
ka³ych na terenie Miasta i Gminy Okonek" - ze wzglêdu na
istotne naruszenie prawa.

Poz. 2529



— 14599 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2529



— 14600 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2529



— 14601 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2529



— 14602 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 Poz. 2529



— 14603 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

OBJA�NIENIA:

I. Rodzina - oznacza nastêpuj¹cych cz³onków rodziny: ma³-
¿onkowie, rodzice, opiekun prawny, opiekun faktyczny
ucznia/s³uchacza oraz pozostaj¹ce na utrzymaniu dzieci w
wieku do ukoñczenia 25 roku ¿ycia.

II. Za dochód uwa¿a siê sumê miesiêcznych przychodów z
miesi¹ca poprzedzaj¹cego z³o¿enie wniosku lub w przy-
padku utraty dochodu z miesi¹ca, w którym wniosek
zosta³ z³o¿ony, bez wzglêdu na tytu³ i �ród³o ich uzyskania,
je¿eli ustawa nie stanowi inaczej, pomniejszon¹ o:

1. miesiêczne obci¹¿enie podatkiem dochodowym od
osób fizycznych,

2. sk³adki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w prze-
pisach o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym
Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenie spo³eczne okre-
�lone w odrêbnych przepisach,

3. kwotê alimentów �wiadczonych na rzecz innych osób.

III. Do dochodu nie wlicza siê jednorazowego pieniê¿nego
�wiadczenia socjalnego oraz warto�ci �wiadczeñ w natu-
rze.

IV. Do wniosku nale¿y do³¹czyæ dodatkowo, je�li zajdzie uza-
sadniona potrzeba:

a) za�wiadczenie z zak³adu pracy o wysoko�ci dochodów
uzyskanych przez cz³onka rodziny w miesi¹cu poprze-
dzaj¹cym z³o¿enie wniosku, je¿eli dochody te podle-
gaj¹ opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób
fizycznych na zasadach ogólnych,

b) odcinek renty/emerytury za miesi¹c poprzedzaj¹cy z³o-
¿enie wniosku,

c) za�wiadczenie z Urzêdu Pracy (w przypadku osoby
bezrobotnej),

d) za�wiadczenie z Urzêdu Miejskiego w Okonku o wiel-
ko�ci powierzchni gospodarstwa rolnego. Przyjmuje
siê, ¿e z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje siê dochód
miesiêczny w wysoko�ci ��� z³,

e) za�wiadczenie o wysoko�ci otrzymanych alimentów
(potwierdzone przekazem pocztowym, wyci¹giem ban-
kowym itp.),

f) za�wiadczenie z o�rodka pomocy spo³ecznej o uzyski-
wanej pomocy materialnej,

g) stosowne za�wiadczenie urzêdu skarbowego o osi¹-
gniêtym dochodzie z innych �róde³ ni¿ punkty a - f w
miesi¹cu poprzedzaj¹cym z³o¿enie wniosku,

h) za�wiadczenie potwierdzaj¹ce wyst¹pienie zdarzenia,
bêd¹cego podstaw¹ wnioskowania o zasi³ek szkolny,

i) inne za�wiadczenia, których potrzeba za³¹czenia wyni-
ka z tre�ci wniosku.

V. Wyci¹g z ustawy o pomocy spo³ecznej (Dz.U. z 2006 r. Nr
139, poz. 992 ze zm.)

Art. 8. (...)

Poz. 2529

3. Za dochód uwa¿a siê sumê miesiêcznych przychodów
z miesi¹ca poprzedzaj¹cego z³o¿enie wniosku lub w
przypadku utraty dochodu z miesi¹ca, w którym wnio-
sek zosta³ z³o¿ony, bez wzglêdu na tytu³ i �ród³o ich
uzyskania, je¿eli ustawa nie stanowi inaczej, pomniej-
szon¹ o:

1) miesiêczne obci¹¿enie podatkiem dochodowym od
osób fizycznych;

2) sk³adki na ubezpieczenie zdrowotne okre�lone w
przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w Naro-
dowym Funduszu Zdrowia oraz ubezpieczenia spo-
³eczne okre�lone w odrêbnych przepisach;

3) kwotê alimentów �wiadczonych na rzecz innych
osób.

4. Do dochodu ustalonego w my�l ust. 3 nie wlicza siê
jednorazowego pieniê¿nego �wiadczenia socjalnego
oraz warto�ci �wiadczeñ w naturze.

5. W stosunku do osób prowadz¹cych pozarolnicz¹ dzia-
³alno�æ gospodarcz¹:

1) opodatkowan¹ podatkiem dochodowym od osób
fizycznych na zasadach okre�lonych w przepisach
o podatku dochodowym od osób fizycznych - za
dochód przyjmuje siê przychód z tej dzia³alno�ci
pomniejszony o koszty uzyskania przychodu, ob-
ci¹¿enie podatkiem nale¿nym i sk³adkami na ubez-
pieczenie zdrowotne okre�lonymi w przepisach o
powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Fun-
duszu Zdrowia, zwi¹zane z prowadzeniem tej dzia-
³alno�ci oraz odliczonymi od dochodu sk³adkami na
ubezpieczenia spo³eczne niezaliczonymi do kosz-
tów uzyskania przychodów, okre�lonymi w odrêb-
nych przepisach, z tym ¿e:

a) ró¿nicê przychodów i kosztów ich uzyskania
ustala siê za miesi¹c poprzedzaj¹cy miesi¹c
z³o¿enia wniosku w oparciu o wielko�ci wyka-
zane w deklaracjach podatkowych za okresy od
pocz¹tku roku do koñca miesi¹ca poprzedzaj¹-
cego miesi¹c z³o¿enia wniosku oraz od pocz¹t-
ku roku do koñca miesi¹ca poprzedzaj¹cego ten
miesi¹c; wysoko�æ miesiêcznego obci¹¿enia
podatkiem, sk³adkami na ubezpieczenie zdro-
wotne oraz sk³adkami na ubezpieczenia spo-
³eczne przyjmuje siê z miesi¹ca poprzedzaj¹ce-
go miesi¹c z³o¿enia wniosku,

b) je¿eli podatnik wp³aca zaliczki na podatek do-
chodowy w formie uproszczonej, a tak¿e je¿eli
nie z³o¿y³ deklaracji, jego dochód ustala siê,
dziel¹c kwotê dochodu z dzia³alno�ci gospodar-
czej za poprzedni rok kalendarzowy przez liczbê
miesiêcy, w których podatnik prowadzi³ dzia³al-
no�æ, a je¿eli nie prowadzi³ dzia³alno�ci, dochód
ustala siê w oparciu o o�wiadczenie tej osoby;

2) opodatkowan¹ na zasadach okre�lonych w przepi-
sach o zrycza³towanym podatku dochodowym od
niektórych przychodów osi¹ganych przez osoby



— 14604 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

fizyczne - za dochód przyjmuje siê zadeklarowan¹
podstawê wymiaru sk³adek na ubezpieczenia spo-
³eczne, a je¿eli z tytu³u prowadzenia tej dzia³alno�ci
nie istnieje obowi¹zek ubezpieczenia spo³ecznego,
przyjmuje siê kwotê najni¿szej podstawy wymiaru
sk³adek na ubezpieczenia spo³eczne.

6. W sytuacji gdy podatnik ³¹czy przychody z dzia³alno�ci
gospodarczej z innymi przychodami lub rozlicza siê
wspólnie z ma³¿onkiem, przez podatek nale¿ny, o
którym mowa w ust. 5 pkt 1, rozumie siê podatek
wyliczony w takiej proporcji, w jakiej pozostaje dochód
podatnika z pozarolniczej dzia³alno�ci gospodarczej
wynikaj¹cy z deklaracji podatkowych do sumy wszyst-
kich wykazanych w nich dochodów.

7. Wysoko�æ dochodu z pozarolniczej dzia³alno�ci gospo-
darczej w przypadku prowadzenia dzia³alno�ci opodat-
kowanej na zasadach okre�lonych w przepisach o
podatku dochodowym od osób fizycznych ustala siê
na podstawie za�wiadczenia wydanego przez naczelni-
ka w³a�ciwego urzêdu skarbowego za okresy, o któ-
rych mowa w ust. 5 pkt 1, zawieraj¹cego informacjê o
wysoko�ci:

1) przychodu;

2) kosztów uzyskania przychodu;

3) ró¿nicy pomiêdzy przychodem a kosztami jego
uzyskania;

4) dochodów z innych ni¿ dzia³alno�æ gospodarcza
�róde³ - w przypadkach, o których mowa w ust. 6;

5) odliczonych od dochodu sk³adek na ubezpieczenia
spo³eczne;

6) nale¿nych zaliczek na podatek dochodowy lub na-
le¿nego podatku;

7) odliczonych od podatku sk³adek na ubezpieczenie
zdrowotne zwi¹zanych z prowadzeniem pozarolni-
czej dzia³alno�ci gospodarczej.

8. Wysoko�æ dochodu z pozarolniczej dzia³alno�ci gospo-
darczej w przypadku prowadzenia dzia³alno�ci na za-
sadach okre�lonych w przepisach o zrycza³towanym
podatku dochodowym od niektórych przychodów osi¹-
ganych przez osoby fizyczne ustala siê na podstawie
za�wiadczenia wydanego przez naczelnika w³a�ciwego
urzêdu skarbowego zawieraj¹cego informacjê o for-
mie opodatkowania oraz na podstawie dowodu op³a-
cenia sk³adek w Zak³adzie Ubezpieczeñ Spo³ecznych.

9. Przyjmuje siê, ¿e z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje siê
dochód miesiêczny w wysoko�ci ���.. z³.

10. Dochody z pozarolniczej dzia³alno�ci gospodarczej i z
ha przeliczeniowych oraz z innych �róde³ sumuje siê.

11. W przypadku uzyskania w ci¹gu 12 miesiêcy poprze-
dzaj¹cych miesi¹c z³o¿enia wniosku lub w okresie
pobierania �wiadczenia z pomocy spo³ecznej dochodu
jednorazowego przekraczaj¹cego piêciokrotnie kwoty:

1) kryterium dochodowego osoby samotnie gospoda-
ruj¹cej, w przypadku osoby samotnie gospodaru-
j¹cej,

2) kryterium dochodowego rodziny, w przypadku
osoby w rodzinie

- kwotê tego dochodu rozlicza siê w równych
czê�ciach na 12 kolejnych miesiêcy, poczynaj¹c
od miesi¹ca, w którym dochód zosta³ wyp³aco-
ny.

12. W przypadku uzyskania w ci¹gu 12 miesiêcy poprze-
dzaj¹cych miesi¹c z³o¿enia wniosku lub w okresie
pobierania �wiadczenia z pomocy spo³ecznej dochodu
nale¿nego za dany okres, kwotê tego dochodu rozlicza
siê w równych czê�ciach na kolejne miesi¹ce przez
okres odpowiadaj¹cy okresowi, za który uzyskano
dochód.

13. W przypadku uzyskiwania dochodu w walucie obcej,
wysoko�æ tego dochodu ustala siê wed³ug �redniego
kursu Narodowego Banku Polskiego z dnia wydania
decyzji administracyjnej w sprawie �wiadczenia z po-
mocy spo³ecznej.

VI. Wyci¹g z ustawy o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004r. Nr
256, poz. 2572, ze zm.)

Art. 90d. 1. Stypendium szkolne mo¿e otrzymaæ uczeñ
znajduj¹cy siê w trudnej sytuacji materialnej, wynika-
j¹cej z niskich dochodów na osobê w rodzinie, w
szczególno�ci gdy w rodzinie tej wystêpuje:
bezrobocie, niepe³nosprawno�æ, ciê¿ka lub d³ugotrwa-
³a choroba, wielodzietno�æ, brak umiejêtno�ci wype³-
niania funkcji opiekuñczo - wychowawczych, alkoho-
lizm lub narkomania, a tak¿e gdy rodzina jest niepe³na
lub wyst¹pi³o zdarzenie losowe, z zastrze¿eniem ust.
12.

2. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane uczniom w
formie:

1) ca³kowitego lub czê�ciowego pokrycia kosztów
udzia³u w zajêciach edukacyjnych, w tym wyrów-
nawczych, wykraczaj¹cych poza zajêcia realizowa-
ne w szkole w ramach planu nauczania, a tak¿e
udzia³u w zajêciach edukacyjnych realizowanych
poza szko³¹,

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w
tym w szczególno�ci zakupu podrêczników.

3. Przepis ust. 2 stosuje siê odpowiednio do wychowan-
ków o�rodków, o których mowa w art. 90b ust. 3 pkt
2, oraz s³uchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczyciel-
skich kolegiów jêzyków obcych i kolegiów pracowni-
ków s³u¿b spo³ecznych.

4. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielane uczniom szkó³
ponadgimnazjalnych oraz s³uchaczom kolegiów, o któ-
rych mowa w ust. 3, tak¿e w formie ca³kowitego lub
czê�ciowego pokrycia kosztów zwi¹zanych z pobiera-
niem nauki poza miejscem zamieszkania.

Poz. 2529



— 14605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138

5. Stypendium szkolne mo¿e byæ tak¿e udzielone w for-
mie �wiadczenia pieniê¿nego, je¿eli organ przyznaj¹cy
stypendium uzna, ¿e udzielenie stypendium w for-
mach, o których mowa w ust. 2, a w przypadku
uczniów szkó³ ponadgimnazjalnych tak¿e w formie, o
której mowa w ust. 4, nie jest mo¿liwe, natomiast w
przypadku s³uchaczy kolegiów, o których mowa w ust.
3, udzielenie stypendium w formach, o których mowa
w ust. 2 i 4, nie jest celowe.

6. Stypendium szkolne mo¿e byæ udzielone w jednej lub
kilku formach jednocze�nie.

(...)

Art. 90e. 1. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany ucznio-
wi znajduj¹cemu siê przej�ciowo w trudnej sytuacji
materialnej z powodu zdarzenia losowego.

2. Zasi³ek szkolny mo¿e byæ przyznany w formie �wiad-
czenia pieniê¿nego na pokrycie wydatków zwi¹zanych
z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczo-
wej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w
roku, niezale¿nie od otrzymywanego stypendium szkol-
nego.

3. Wysoko�æ zasi³ku szkolnego nie mo¿e przekroczyæ
jednorazowo kwoty stanowi¹cej piêciokrotno�æ kwoty,
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28
listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych.

4. O zasi³ek szkolny mo¿na ubiegaæ siê w terminie nie
d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia
uzasadniaj¹cego przyznanie tego zasi³ku.

Art. 90f. Rada gminy uchwala regulamin udzielania pomo-
cy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
zamieszka³ych na terenie gminy, kieruj¹c siê celami
pomocy materialnej o charakterze socjalnym, w któ-
rym okre�la w szczególno�ci:

1) sposób ustalania wysoko�ci stypendium szkolnego
w zale¿no�ci od sytuacji materialnej uczniów i ich
rodzin oraz innych okoliczno�ci, o których mowa w
art. 90d ust. 1,

2) formy, w jakich udziela siê stypendium szkolnego
w zale¿no�ci od potrzeb uczniów zamieszka³ych na
terenie gminy,

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego,

4) tryb i sposób udzielania zasi³ku szkolnego w zale¿-
no�ci od zdarzenia losowego.

(...)

Art. 90m. 1. �wiadczenie pomocy materialnej o charak-
terze socjalnym przyznaje wójt, burmistrz lub prezy-
dent miasta.

2. Do za³atwiania indywidualnych spraw z zakresu pomo-
cy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów
rada gminy nie mo¿e upowa¿niæ o�rodka pomocy
spo³ecznej.

Art. 90n. 1. W sprawach �wiadczeñ pomocy materialnej
o charakterze socjalnym wydaje siê decyzje admini-
stracyjne.

(...)

Poz. 2529, 2530

2530

UCHWA£A Nr XVIII/144/2008 RADY MIEJSKIEJ W OSIECZNEJ

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y Nr XIV/102/2007 Rady Miejskiej w Osiecznej z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwa-
lenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Osieczna na lata 2008-2012

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art.
41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami)
w zwi¹zku z art. 4 i art. 21 ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 5
oraz art. 23 ust. 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie

kodeksu cywilnego (j. t. Dz.U. z 2005 r. Nr 31 poz. 266 ze
zmianami) Rada Miejska w Osiecznej uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XIV/102/2007 Rady Miejskiej w Osiecz-
nej z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia
wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym


